



Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

CEP: 37.310-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18 684 217/0001-23

RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 105/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a aquisição futura e eventual de Pedra Britada (pedra brita n.º 0, n.º 2 e n.º 3), Pó de Pedra e Fundo de Pedreira, destinados à manutenção e conservação de vias urbanas e estradas municipais, em atendimento a Secretaria de Obras do Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

O **Município de Bom Jardim de Minas**, com endereço à Av. Avenida Dom Silvério, 170 – Centro, Bom Jardim de Minas – CEP: 37310-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.684.217/0001-23, através da Pregoeira Larissa Teodoro de Rezende, torna público a todos os interessados em participar do referido certame, a seguinte retificação:

No ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA, **ONDE SE LÊ:**

3. ESPECIFICAÇÕES/QUANTIDADES/VALORES ORÇADOS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Fundo de pedreira- Utilizado para sub-base e base de pavimentos rígidos e flexíveis, drenagem, reforço estrutural, obras de infraestrutura.(Material para ser entregue conforme solicitação do setor responsável)	Metro ³	800	220,0000	176.000,00
2	Pedra Britada de Granito nº 0	Metro ³	200	210,0000	42.000,00
3	Pedra Britada de Granito nº 2	Metro ³	100	210,0000	21.000,00
4	Pedra Britada de Granito nº 3	Metro ³	100	210,0000	21.000,00
5	Pó de pedra de Granito - Material com diâmetro máximo de 4,8 mm, módulo de finura de 2,55 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste	Metro ³	800	195,0000	156.000,00
Valor Total=					416.000,00

3.1 - O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é de **R\$ 416.000,00 (Quatrocentos e dezesseis mil reais)**, conforme os valores constantes no quadro acima.



Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

CEP: 37.310-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18 684 217/0001-23

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fundo de pedreira- Utilizado para sub-base e base de pavimentos rígidos e flexíveis, drenagem, reforço estrutural, obras de infraestrutura.(Material para ser entregue conforme solicitação do setor responsável)	Metro ³	800	175,0000	140.000,00
2	Pedra Britada de Granito nº 0	Metro ³	200	205,0000	41.000,00
3	Pedra Britada de Granito nº 2	Metro ³	100	205,0000	20.500,00
4	Pedra Britada de Granito nº 3	Metro ³	100	205,0000	20.500,00
5	Pó de pedra de Granito - Material com diâmetro máximo de 4,8 mm, módulo de finura de 2,55 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste.	Metro ³	800	166,6667	133.333,36
				VALOR TOTAL=	355.333,36

3.1 - O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é de **R\$ 355.333,36 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e seis reais)**, conforme os valores constantes no quadro acima.

Com as alterações acima, o certame ficará adiado para início no dia **13 de setembro de 2022, às 09:00hs.**

Bom Jardim de Minas/MG, 25 de Agosto de 2022.

Larissa Teodoro de Rezende
Coordenadora de Compras e Licitações